1

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 101 /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o
soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de
Congratulações e Aplausos ao Senhor:

Sérgio Morett
Ouro Negro Transporte e Turismo Ltda

J U S T I F I C A T I V A

A Câmara Municipal de Rio das Ostras, por meio do(a) Vereador(a) que esta subscreve,

no uso de suas atribuições legais, manifesta seu mais profundo e sincero aplauso ao empresário
Sérgio Morett e à empresa Ouro Negro Transporte e Turismo Ltda.

O reconhecimento se deve ao inestimável apoio logístico, fundamental para o transporte
dos alunos que participaram do Olimpede. A generosidade e o apoio da empresa Ouro Negro, sob
a liderança de Sérgio Morett, foram decisivos para a realização do evento, garantindo que os jovens
atletas pudessem se deslocar com segurança e conforto.

O sucesso da participação dos alunos no Olimpede não teria sido possível sem essa
colaboração, que demonstra o compromisso e a responsabilidade social da empresa Ouro Negro
e de seu proprietário para com a comunidade riostrense.

Por essa significativa contribuição ao esporte e à inclusão de nossos jovens, a Câmara
Municipal de Rio das Ostras presta esta merecida homenagem, com os mais sinceros aplausos.

  Assim, fazendo-se merecedor desta honraria.
Sala das Sessões, 05 de setembro de 2025.

Alberto Moreira Jorge

Vereador-Autor